АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.02.2020		              г. Енисейск                                         № 156-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 11.10.2019 № 769-п «О ликвидации структурного подразделения администрации Енисейского района – Управления социальной защиты населения администрации Енисейского района»

Руководствуясь статьями 61-64.2 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 18-21 Федерального закона от 12.01.1996  № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Законом Красноярского края от 04.06.2019 № 7-2828 «О внесении изменений в Законы края о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов    и городских округов края отдельными государственными полномочиями   в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан», постановлением администрации Енисейского района от 28.04.2012 № 288-п «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, решением Енисейского районного Совета депутатов от 03.10.2019       № 33-425р «Об утверждении структуры администрации Енисейского района и структурной схемы управления в администрации Енисейского района», письмом Министерства социальной политики Красноярского края от 21.02.2020 № 80-1043 «О сроках ликвидационных мероприятий», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 11.10.2019 № 769-п «О ликвидации структурного подразделения администрации Енисейского района – Управления социальной защиты населения администрации Енисейского района» (далее – Постановление) следующие изменения:
- пункт 1 Постановления  изложить в следующей редакции:
«1.Ликвидировать в срок до 01.07.2020 структурное подразделение администрации Енисейского района Управление социальной защиты населения администрации Енисейского района Красноярского края (далее – Управление)».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере и общим вопросам Пистер В.А.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Исполняющий полномочия Главы района                                                А.Ю. Губанов